

PUBBLICA ASSISTENZA
ASS.VOLONTARIATO DI PRONTO SOCCORSO
"CROCE AZZURRA O.D.V."
Viale Monza, 2
ROVELLASCA

Codice fiscale 95003160132

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2021

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2021	31/12/2020
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	-	-
-Versamenti non ancora richiamati	-	-
-Versamenti già richiamati	-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I.Immateriali:		
1) costi di impianti e di ampliamento	-	-
2) costi di sviluppo	-	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5) avviamento	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) altre	20.142,11	27.749,78
	<u>20.142,11</u>	<u>27.749,78</u>
II.Materiali:		
1) terreni e fabbricati	1.286.685,04	1.236.624,79
2) impianti e macchinario	4.338,66	763,23
3) attrezzature	39.030,79	46.873,77
4) altri beni	225.574,48	355.383,61
5) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
	<u>1.555.628,97</u>	<u>1.639.645,40</u>
III.Finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	-	-
c) altre imprese	100,00	100,00
	<u>100,00</u>	<u>100,00</u>
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
b) verso imprese collegate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
c) verso altri enti Terzo Settore		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
d) verso altri		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>

3) altri titoli	-	-
	<u>100,00</u>	<u>100,00</u>
Totale immobilizzazioni	1.575.871,08	1.667.495,18
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I.Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo;		-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati;	-	-
3) lavori in corso su ordinazione;	-	-
4) prodotti finiti e merci;	-	-
5) acconti.	<u>16.620,96</u>	<u>1.080,20</u>
	<u>16.620,96</u>	<u>1.080,20</u>
II.Crediti		
1) verso utenti e clienti		
-entro l'esercizio successivo	103.814,59	110.496,19
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>103.814,59</u>	<u>110.496,19</u>
2) verso associati e fondatori		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	-	-
3) verso enti pubblici		
-entro l'esercizio successivo	77.259,61	101.554,70
-oltre l'esercizio successivo	<u>605.136,13</u>	<u>535.551,12</u>
	<u>682.395,74</u>	<u>637.105,82</u>
4) verso soggetti privati per contributi		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	-	-
5) verso enti della stessa rete associativa		
-entro l'esercizio successivo	11.501,17	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>11.501,17</u>	-
6) verso altri enti del Terzo Settore		
-entro l'esercizio successivo	4.532,64	4.822,09
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>4.532,64</u>	<u>4.822,09</u>
7) verso imprese controllate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	-	-
8) verso imprese collegate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	-	-
9) crediti tributari		
-entro l'esercizio successivo	308,40	
-oltre l'esercizio successivo	<u>5.923,63</u>	<u>2.626,08</u>
	<u>6.232,03</u>	<u>2.626,08</u>
10) da 5 per mille		
-entro l'esercizio successivo	-	-

-oltre l'esercizio successivo	-	-
	-	-
11) imposte anticipate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	-	-
12) verso altri		
-entro l'esercizio successivo	20.235,01	21.537,89
-oltre l'esercizio successivo	2.400,37	9.609,31
	<u>22.635,38</u>	<u>31.147,20</u>
	<u>831.111,55</u>	<u>786.197,38</u>
III.Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:		
1) partecipazioni in imprese controllate;	-	-
2) partecipazioni in imprese collegate;	-	-
3) altri titoli;	10.212,60	10.067,29
	<u>10.212,60</u>	<u>10.067,29</u>
IV.Disponibilità liquide:		
1) depositi bancari e postali;	237.826,73	85.034,15
2) assegni;		-
3) danaro e valori in cassa;	11.859,50	6.211,33
	<u>249.686,23</u>	<u>91.245,48</u>
Totale attivo circolante	1.107.631,34	888.590,35
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI		
-Ratei attivi	37.362,52	37.540,49
-Risconti attivi	46.570,05	52.089,02
Totale Ratei e risconti	83.932,57	89.629,51
TOTALE ATTIVO	2.767.434,99	2.645.715,04
STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/2021	31/12/2020
A) PATIRMONIO NETTO		
I.Fondo dotazione dell'ente	-	-
II.Patrimonio vincolato		
1) riserve statutarie	-	-
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	-	-
3) riserve vincolate destinate a terzi	133.756,64	94.698,15
	<u>133.756,64</u>	<u>94.698,15</u>
III.Patrimonio libero		
1) riserve di utili o avanzi di gestione	110.996,69	132.042,97
2) altre riserve	-	-
	<u>110.996,69</u>	<u>132.042,97</u>
IV.Avanzo/disavanzo d'esercizio.	- 39.988,10	- 20.983,27
Totale patrimonio netto	204.765,23	205.757,85
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) per imposte, anche differite	-	-
4) altri	-	-

Totale fondo per rischi e oneri	-	-
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	401.707,82	375.039,13
D) DEBITI		
1) debiti verso banche		
-entro l'esercizio successivo	792.642,44	645.684,21
-oltre l'esercizio successivo	732.189,09	785.158,61
	<u>1.524.831,53</u>	<u>1.430.842,82</u>
2) debiti verso altri finanziatori		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
6) acconti		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
7) debiti verso fornitori		
-entro l'esercizio successivo	310.381,90	311.784,37
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>310.381,90</u>	<u>311.784,37</u>
8) debiti verso imprese controllate e collegate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
9) debiti tributari		
-entro l'esercizio successivo	41.902,35	38.788,59
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>41.902,35</u>	<u>38.788,59</u>
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
-entro l'esercizio successivo	66.120,27	54.522,09
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>66.120,27</u>	<u>54.522,09</u>
11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
-entro l'esercizio successivo	65.749,86	77.494,97
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>65.749,86</u>	<u>77.494,97</u>
12) altri debiti		
-entro l'esercizio successivo	1.065,52	3.693,21
-oltre l'esercizio successivo	138.032,18	135.908,68
	<u>139.097,70</u>	<u>139.601,89</u>

Totale debiti	2.148.083,61	2.053.034,73
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI		
-Ratei passivi	-	-
-Risconti passivi	12.878,33	11.883,33
Totale Ratei e risconti	12.878,33	11.883,33
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO	2.767.434,99	2.645.715,04

RENDICONTO GESTIONALE	31/12/2021	31/12/2020
------------------------------	-------------------	-------------------

A) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE		
---	--	--

1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	-	-
2) Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Erogazioni liberali	500,00	-
5) Proventi del 5 per mille	36.901,02	59.615,30
6) Contributi da soggetti privati	84.081,76	72.737,48
7) Ricavi per presentazioni e cessioni a terzi	2.010.493,61	2.015.724,42
8) Contributi da enti pubblici	28.205,00	80.128,00
9) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
10) Altri ricavi, rendite e proventi	150.152,62	80.046,08
- contributi in conto esercizio	-	-
- ricavi e proventi diversi	-	-
- plusvalenze da cessioni di azienda	-	-
11) Rimanenze finali	-	-
Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	2.310.334,01	2.308.251,28

A) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE		
--	--	--

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	191.273,16	203.108,53
2) Servizi	553.031,41	480.735,07
3) Godimento beni di terzi	51.823,56	34.674,39
4) Personale	1.335.113,48	1.470.514,33
a) salari e stipendi	958.048,90	1.063.361,29
b) oneri sociali	292.733,41	324.972,97
c) trattamento di fine rapporto	73.624,88	70.629,25
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	10.706,29	11.550,82
5) Ammortamenti	224.672,23	229.919,09
a) Ammortamento immobilizzazioni immateriali	11.235,34	13.282,02
b) Ammortamento immobilizzazioni materiali	223.907,29	228.971,13
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-
7) Oneri diversi di gestione	56.328,26	75.376,44
8) Rimanenze iniziali	-	-
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	2.412.242,10	2.494.327,85

A) AVANZO/(DISAVANZO) DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE	- 101.908,09	- 186.076,57
---	---------------------	---------------------

B) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE		
1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
2) Contributi da soggetti privati	-	-
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
4) Contributi da enti pubblici	-	-
5) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
6) Altri ricavi rendite e proventi	-	-
- contributi in conto esercizio	-	-
- ricavi e proventi diversi	-	-
- plusvalenze da cessioni di azienda	-	-
7) Rimanenze finali	-	-
Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	-	-
B) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-
2) Servizi	-	-
3) Godimento di beni di terzi	-	-
4) Personale		
a) salari e stipendi	-	-
b) oneri sociali	-	-
c) trattamento di fine rapporto	-	-
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	-	-
5) Ammortamenti		
a) Ammortamento immobilizzazioni immateriali	-	-
b) Ammortamento immobilizzazioni materiali	-	-
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-
6) Accantonamento per rischi e oneri	-	-
7) Oneri diversi di gestione	-	-
8) Rimanenze iniziali	-	-
Totale costi e oneri da attività diverse	-	-
B) AVANZO/(DISAVANZO) DA ATTIVITA' DIVERSE	-	-
C) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI		
1) Proventi da raccolta fondi abituali		
2) Proventi da raccolte fondi occasionali	20.487,53	181.707,73
3) Altri proventi	-	-
Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	20.487,53	181.707,73
C) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI		
1) Oneri per raccolte fondi abituali		
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	9.358,98	18.805,63
3) Altri oneri	-	-
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	9.358,98	18.805,63
C) AVANZO/(DISAVANZO) DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI	11.128,55	162.902,10
D) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI		
1) Da rapporti bancari	-	-
2) Da altri investimenti	-	-
3) Da patrimonio edilizio	24.000,00	24.022,71
4) Da altri beni patrimoniali	52.041,51	74.893,82
5) Altri proventi		

Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	76.041,51	98.916,53
D) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI		
1) Su rapporti bancari	71,95	10,34
2) Su prestiti	25.664,17	25.479,26
3) Da patrimonio edilizio	-	-
4) Da altri beni patrimoniali	-	60.000,00
5) Accantonamenti per rischi e oneri	-	-
6) Altri oneri	15.102,16	9.572,75
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	40.838,28	95.062,35
D) AVANZO/(DISAVANZO) DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	35.203,23	3.854,18
E) PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE		
1) Proventi da distacco del personale	-	-
2) Altri proventi di supporto generale	35.712,00	18.552,00
Totale proventi di supporto generale	35.712,00	18.552,00
E) COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.083,61	-
2) Servizi	18.040,18	20.214,98
3) Godimento di beni di terzi	-	-
4) Personale		
a) salari e stipendi	-	-
b) oneri sociali	-	-
c) trattamento di fine rapporto	-	-
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	-	-
5) Ammortamenti		
a) Ammortamento immobilizzazioni immateriali	-	-
b) Ammortamento immobilizzazioni materiali	-	-
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-
6) Accantonamento per rischi e oneri	-	-
7) Altri oneri	-	-
Totale costi e oneri di supporto generale	20.123,79	20.214,98
E) AVANZO/(DISAVANZO) DA SUPPORTO GENERALE	15.588,21	- 1.662,98
AVANZO/(DISAVANZO) D'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	- 39.988,10	- 20.983,27
Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	-	-
AVANZO/(DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO	- 39.988,10	- 20.983,27
COSTI FIGURATIVI		
1) Da attività di interesse generale	1.622.237,25	-
2) Da attività diverse	-	-
Totale costi figurativi	1.622.237,25	-
PROVENTI FIGURATIVI		
1) Da attività di interesse generale	66.238,60	-
2) Da attività diverse	-	-
Totale proventi figurativi	66.238,60	-

Si dichiara che il presente bilancio è conforme alle risultanze delle scritture contabili.

(Il Presidente)